

Article

Effect of Wilting Intensity, Dry Matter Content and Sugar Addition on Nitrogen Fractions in Lucerne Silages

Thomas Hartinger, Nina Gresner and Karl-Heinz Südekum *

Institute of Animal Science, University of Bonn, 53115 Bonn, Germany; thar@itw.uni-bonn.de (T.H.); ngre@itw.uni-bonn.de (N.G.)

* Correspondence: ksue@itw.uni-bonn.de; Tel.: +49-228-73-2287

Received: 24 November 2018; Accepted: 28 December 2018; Published: 5 January 2019



Abstract: Pre-ensiling treatments can significantly influence the composition of lucerne (*Medicago sativa* L.) silages (LS). Besides dry matter (DM) content and availability of water-soluble carbohydrates (WSC), wilting intensity may exert a strong impact on the crude protein (CP; nitrogen [N] × 6.25) fractions. The present study aimed to evaluate the effects of DM level, wilting intensity, and sucrose addition on N compounds and fermentation products in LS. Pure lucerne stand (cultivar Plato) was wilted with either high or low intensity to DM contents of 250 and 350 g kg⁻¹, respectively, and ensiled with or without the addition of sucrose. Non-protein-N (NPN) concentration in LS was affected by all pre-ensiling treatments and with 699 g kg⁻¹ CP, NPN was lowest in high-intensity wilted high-DM LS with sucrose addition. No effects were observed on in vitro-estimated concentrations of utilizable CP at the duodenum, a precursor to metabolizable protein. Sucrose addition and higher DM level decreased acetic acid and ammonia-N concentration in LS by high-intensity wilting to higher DM contents and that the provision of WSC may be necessary for sufficient silage fermentation and protein preservation.

Keywords: crude protein; dry matter; lucerne; alfalfa; nitrogen; silage; wilting

1. Introduction

Compared with other forage species, lucerne (Medicago sativa L.) has a high crude protein (CP; Nitrogen $[N] \times 6.25$) content and depending on its degradability in the rumen, a considerable part of the ruminant's demand for amino acids (AA) can be supplied by feeding lucerne [1]. Preserved as lucerne silage (LS), this forage is continuously available as a component for dairy and beef cattle diets, independently from vegetative growth periods. However, the vast majority of CP in LS is ruminally readily-degradable non-protein-N (NPN), i.e., from 50 up to 87% of total CP [2–4], which can be ascribed to proteolytic activities of lucerne-derived proteases before ensiling, and microbial enzymes during the ensiling process [5]. Legumes are also characterized by low proportions of water-soluble carbohydrates (WSC) [6], which firstly make them difficult to ensile, and secondly also result in silages with minimal concentrations of rapidly fermentable carbohydrates. Solely feeding LS leads to an inefficient microbial N fixation in the rumen [4,7] and consequently high N excretion causing increased environmental pollution. However, substantial N excretion may still occur in mixed LS-based diets because the provision of rapidly fermentable carbohydrates by concentrate is limited due to the risk of rumen acidosis [8]. Therefore, adequately meeting the microbial energy demand for fixing the N arising from the rapid degradation of high NPN amounts in LS is hardly feasible. Consequently, manipulating the CP fractions in LS should be targeted, and in order to improve this fraction, meaning by increasing true protein (TP) concentrations and decreasing low-molecular-weight CP, high-intensity wilting, i.e., with high solar radiation, may be an effective option that to date has not received much attention. Rapid drying should inactivate plant-derived



proteases, whose functions rely on water, and consequently stabilize TP content of lucerne plants. Likewise, a previous study by Edmunds et al. [9] already showed that high-intensity wilting results in higher TP percentages in grass silages. Thus, we hypothesized that high-intensity wilting alone or in combination with further treatments may influence the CP composition in LS and decrease proteolysis during ensiling. Because lucerne contains limited amounts of WSC [6], the effect of sucrose addition before ensiling on the N fractions in LS was further tested, particularly as there is clear evidence for decreased ammonia-N concentration in glucose- and fructose-added LS [10] and a more stable silage fermentation in general [11]. Therefore, the objective of the present study was to evaluate N fractions in LS wilted with different intensities to DM contents of 250 or 350 g kg⁻¹ and with or without the addition of sucrose. The hypothesis was that the highest TP preservation would occur in those LS, which received high-intensity wilting to 350 g kg⁻¹ and with sucrose addition.

2. Materials and Methods

2.1. Preparation of Silages

The procedure for the preparation of the LS was adopted from Edmunds et al. [9] and partly modified as described in the following. On the 19th of July 2016, the third cut of a one hectare pure lucerne stand (cultivar Plato) at the early bud stage of maturity was harvested using a disc mower without a mechanical conditioner at 10 cm stubble height at the Educational and Research Centre Frankenforst of the Faculty of Agriculture, University of Bonn (Königswinter, Germany, 7° 12' 22'' E; $50^{\circ} 42' 49''$ N). The harvested material was immediately collected from the field and equally spread on either black plastic in the sun (high-intensity wilting; HI) or on white plastic in the shade (low-intensity wilting; LI). The lucerne layers on each plastic had a thickness of approximately 10 cm to ensure sufficient and consistent exposure of the entire plant material to the solar radiation. Immediately, a composite sample was taken and stored at -20 °C for later analysis. This composite sample consisted of 20 single samples that were taken from different places of the lucerne layers on the white and the black plastic, respectively. During silage preparation, the sky was clear, and the weather conditions were sunny with a relative humidity of 59%, a maximum temperature of 32 °C and 15 h of sunshine during the day and a minimum temperature of 20 °C during the night. The plant material was wilted to DM levels (DML) of 250 and 350 g kg⁻¹, respectively, and ensiled either without or with sucrose addition (SU) of 125 g kg⁻¹ DM. The amount of added sucrose was chosen as it constitutes the difference between the average WSC content of lucerne with 65 g kg⁻¹ DM and perennial ryegrass (*Lolium perenne* L.) with 190 g kg⁻¹ DM [12], which is good to ensile [13]. The compaction of the lucerne at ensiling was calculated according to the recommendations of the Federal Working Group for Forage Preservation (Bundesarbeitskreis Futterkonservierung; [12]) in Germany with 190.4 (± 2.3) kg DM m⁻³ for low-DM LS and 215.8 (\pm 4.6) kg DM m⁻³ for high-DM LS. The lucerne was ensiled in duplicate in 60 l plastic containers and stored for 120 days. Thus, eight different silage treatments were finally prepared, which are referred to as: 250HISU, 250HI, 250LISU, 250LI, 350HISU, 350HI, 350LISU, and 350LI. The required wilting durations were 2.5 h for 250HISU and 250HI, 4.0 h for 250LISU and 250LI, 7 h for 350HISU and 350HI and 22 h for 350LISU and 350LI.

2.2. Basic Analysis

After 120 days, the two plastic containers of each LS were pooled and three composite samples, each comprising 20 single samples from different spots of the silage heap, were taken and checked for the presence of mould or any other signs of spoilage. All composite samples were thoroughly mixed and 800 g fresh matter of each were freeze-dried and ground successively using 3 mm and then 1 mm sieves (SM 100, Retsch, Haan, Germany). These samples were used for the following analyses, except fermentation pattern analysis, which was conducted with two subsamples (50 g) of each LS that were immediately taken after silo opening and stored at -20 °C.

The proximate analyses were conducted in accordance with the Association of German Agricultural Analytic and Research Institutes (VDLUFA; [14]). The DM content was determined by drying the fresh silages overnight at 60 °C and subsequently at 105 °C for at least 3 h (method 3.1). Using the equation from Weissbach and Kuhla [15], DM was corrected for the loss of volatile compounds that occur during drying. Crude protein was determined by the Kjeldahl method (method 4.1.1) using a Vapodest 50s carousel (Gerhardt, Königswinter, Germany) and multiplying N by 6.25. Proportions of neutral detergent fibre assayed with a heat stable amylase and expressed exclusive of residual ash (aNDFom), acid detergent fibre expressed exclusive of residual ash (ADFom), and acid detergent lignin (ADL) were determined in accordance with methods 6.5.1, 6.5.2, and 6.5.3, respectively.

2.3. Crude Protein Fractionation and Amino Acid Analysis

The CP fractionation was performed according to the Cornell Net Carbohydrate and Protein System [16], following recommendations and standardizations of Licitra et al. [17]. Briefly, five fractions (all expressed as g kg⁻¹ CP; A, B1, B2, B3, and C) were obtained; fraction A represents NPN, fraction B1 represents rapidly ruminally degradable TP, fraction B2 represents moderately ruminally degradable TP, fraction B3 represents slowly ruminally degradable TP and fraction C represents indigestible TP. Fraction B1 is the difference between total CP and TP, which precipitates in tungstic acid. Fraction B1 is the difference between total TP and borate-phosphate-buffer-insoluble TP. Fraction B2 is borate-phosphate-buffer-insoluble TP minus neutral-detergent-insoluble TP. Fraction C is acid-detergent-insoluble TP. Subsequently, total TP concentrations (g kg⁻¹ CP) of samples were calculated by 1000 minus fraction A.

The contents of free AA and total AA (sum of peptide-bound and free AA), including gamma-aminobutyric acid (GABA), were determined by ion-exchange chromatography according to the Commission Regulation (EC) No. 152/2009 of the European Communities [18]. This method is not valid for the determination of tryptophan and cannot differentiate between D and L forms of AA. Briefly, free AA were extracted with diluted hydrochloric acid and co-extracted nitrogenous macromolecules were precipitated with sulfosalicylic acid and removed by filtration before the free AA determination by ninhydrin reaction with spectrophotometric detection at 570 nm. The procedure for total AA determination depended on AA under investigation. Prior to hydrolysis, Cys and Met were oxidized with a performic acid-phenol mixture to cysteic acid and methionine sulphone, respectively, whereas Tyr was determined in unoxidized samples only. All remaining AA were determined in either the oxidized or unoxidized sample. Samples were then hydrolyzed with hydrochloric acid and determined by ninhydrin reaction using spectrophotometric detection at 570 nm or 440 nm for Pro.

2.4. Modified Hohenheim Gas Test

In order to estimate utilizable CP at the duodenum (uCP), the modified Hohenheim gas test [19,20] was conducted as outlined in detail by Edmunds et al. [21]. Briefly, ruminal fluid was collected before morning feeding from two rumen-fistulated sheep receiving a 1:1 grass hay-pelleted compound maintenance ration twice daily. An amount corresponding to 200 mg DM of each sample was incubated in duplicate in each of two runs in 30 mL of ruminal fluid-buffer solution for 8 and 48 h, as recommended for forages [22]. At the end of these incubation periods, syringe contents were analyzed for ammonia-N applying a Vapodest 50s carousel and uCP was calculated using the following equation:

uCP (g kg⁻¹ DM) = ((ammonia-N_{blank} + N_{sample} – ammonia-N_{sample})/sample weight (mg DM)) ×
$$6.25 \times 1000$$
,

where ammonia-N is in mg 30 mL⁻¹, blank refers to the ruminal fluid-buffer solution without sample substrate, sample refers to the ruminal fluid-buffer solution with sample substrate, N_{sample} is N added to the syringe through the sample substrate (mg), and sample weight is the amount of sample

substrate (mg DM) weighed into the syringe. When using a live product such as ruminal fluid, small biological fluctuations among runs are inevitable. To correct for this a protein standard provided by the University of Hohenheim was analyzed with every run. The standard was a concentrate mixture of $(kg^{-1} DM)$ 450 g rapeseed meal, 300 g faba beans, and 250 g molasses sugar beet pulp, and had a CP content of 254 g $kg^{-1} DM$. The correction follows the same method as for gas production [23] whereby the mean uCP value for the standard, provided by the University of Hohenheim for 8 or 48 h, is divided by the recorded value of the standard for that run and all other samples are multiplied by the resulting correction factor. Whole runs were repeated if the correction factor, for either incubation time, lay outside the range of 0.9–1.1. The hay and concentrate standards typically used for correcting gas production were also included in the incubation, not only to correct gas production values, but to ensure the ruminal fluid solution followed typical fermentation. After the correction of obtained uCP, values from the incubation times were plotted against a log ((ln) time) scale and the resulting regression equation was used to calculate the effective uCP at passage rates of 0.02, 0.05, and 0.08 hr⁻¹, which are referred to as uCP2, uCP5, and uCP8, respectively. These passage rates represent the ruminal digesta flow, including the solid and liquid phase, in animals with different production levels [24].

2.5. Fermentation Pattern Analysis

Subsamples (50 g) of all silages were used for fermentation pattern analysis. Procedures, as well as detection limits, are described in detail by Brüning et al. [25]. Briefly, a cold-water extract was prepared from all samples by blending the frozen substrate with 200 mL distilled water and 1 mL toluene and refrigerated overnight at 4 °C. Extracts were then filtered using MN 615 filter paper (Macherey-Nagel, Düren, Germany) and subsequently microfiltered (Minisart RC, 0.45 µm pore size; Sartorius, Göttingen, Germany). Ammonia-N concentration was analyzed colorimetrically based on the Berthelot reaction [26]. The pH of the extracts was determined potentiometrically and lactic acid concentration was analyzed by high-performance liquid chromatography with refractive index detection in accordance with Weiß and Kaiser [27]. Volatile fatty acids, alcohols (methanol, ethanol, propanol, butanol, 2,3-butanediol), ethyl lactate, ethyl acetate, propyl acetate, and acetone were determined by gas chromatography with flame ionization detection [28,29]. The concentrations of WSC were determined using the anthrone method [30].

2.6. Statistical Analysis

Statistical analysis was performed with the GLM procedure of SAS version 9.3 (SAS Institute Inc., Cary, NC, USA) using the following model: $Y = \mu + a_i + b_j + c_k + e_{ejk}$ where μ is the mean, a_i is the effect of the SU, b_j is the effect of the wilting intensity (WI), c_k is the effect of the DML and e_{ijk} is the residual error. The significance level was set at $\alpha = 0.05$. In order to test for interactions, field replicates would have been necessary [31], which were not available in the present study. As a consequence, silos were pooled to avoid an artificially created variation and only the main effects were tested. Particularly due to the limited extent of the present study, we preferred to cautiously draw conditional conclusions from a smaller data set as recommended by Lowry [32].

3. Results

3.1. General Chemical Composition

As shown in Table 1, DM content was affected by SU and was slightly higher in SU LS. Concerning the CP content, effects of all three pre-ensiling treatments could be observed, whereby CP proportions ranged from 188 to 219 g kg⁻¹ DM and were higher in LS without SU, LI, and 250DML, respectively. The SU treatment also affected the fibre fractions aNDFom and ADFom, which were lower in SU LS. No treatment factor had an effect on ADL.

DM content (g kg⁻¹), crude protein content (g kg⁻¹ DM), and fibre fractions (g kg⁻¹ DM) in lucerne silages (fresh lucerne values are provided as ease for comparison). $\frac{\hline \frac{\text{Silage}}{\text{Fresh lucerne}} \frac{\text{DM}}{250\text{HISU}} \frac{\text{CP}}{254.8} \frac{\text{aNDFom}}{195} \frac{\text{ADFom}}{458} \frac{\text{ADL}}{322} \frac{88}{250\text{HI}} \frac{240.5}{250\text{HISU}} \frac{213.1}{255.0} \frac{215}{198} \frac{463}{325} \frac{364}{88} \frac{88}{250} \frac{87}{7}}{2550 \text{HISU}} \frac{108}{255.0} \frac{472}{198} \frac{375}{255} \frac{87}{7}}$

Table 1. Effect of sucrose addition (SU), wilting intensity (WI), and dry matter (DM) level (DML) on

| 2500150 | 234.8 | 195 | 458 | 322 | 00 | |
|---------|--------|-------------|---------------|-----|----|--|
| 250HI | 240.5 | 215 | 463 | 364 | 88 | |
| 250LISU | 255.0 | 198 | 422 | 325 | 87 | |
| 250LI | 246.8 | 219 | 429 | 355 | 86 | |
| 350HISU | 344.5 | 188 | 416 | 325 | 88 | |
| 350HI | 340.0 | 211 | 446 | 338 | 90 | |
| 350LISU | 346.8 | 195 | 390 | 312 | 96 | |
| 350LI | 339.0 | 213 | 421 | 336 | 95 | |
| | Result | s of statis | tical analyse | 5 | | |
| SEM | 18 | 4 | 9 | 6 | 1 | |
| SU | ** | ** | * | * | NS | |
| WI | NS | * | NS | NS | NS | |
| DML | ** | * | NS | NS | NS | |
| | | | | | | |

250HISU = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 250LISU = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250LI = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-inte

3.2. Crude Protein Fractions and Amino Acids

The CP fractionation revealed various differences between the eight silage treatments (Table 2). Non-protein N was the largest CP fraction in all LS but was more than 110 g kg CP⁻¹ higher for 250LI when compared to 350HISU. Likewise, NPN (fraction A) was affected by all three factors, i.e., SU, WI, and DML, with increased proportions in 250DML silages. Both HI and SU decreased the NPN proportion in LS. Moderately ruminally degradable TP (fraction B2) was the second largest fraction and highest in silages with 350DML and SU. As with NPN, the largest difference for moderately ruminally degradable TP (fraction B3), as well as indigestible TP (fraction C), were present in small proportions of total CP and slowly ruminally degradable TP was partly not quantifiable. Thus, the effects of SU and DML on these fractions are negligible. Total TP was calculated by subtracting NPN (fraction A) from total CP. Consequently, 250LI had the lowest TP content and, except for 350LI, was clearly separated from 350DML silages.

Table 2. Effect of sucrose addition (SU), wilting intensity (WI), and dry matter level (DML) on crude protein (CP) fractions (g kg⁻¹ CP) and true protein content (g kg⁻¹ CP) in lucerne silages (fresh lucerne values are provided as ease for comparison).

| Crude Protein Fraction † | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|----------|-----------|----------|--------|----|-----|--|--|--|--|--|--|
| Silage | А | B1 | B2 | B3 | С | TP | | | | | | |
| Fresh lucerne | 259 | 289 | 383 | 27 | 42 | 741 | | | | | | |
| 250HISU | 772 | 13 | 174 | 0 | 54 | 228 | | | | | | |
| 250HI | 799 | 6 | 154 | 0 | 53 | 201 | | | | | | |
| 250LISU | 782 | 11 | 16 | 0 | 47 | 218 | | | | | | |
| 250LI | 812 | 11 | 139 | 0 | 58 | 188 | | | | | | |
| 350HISU | 699 | 6 | 251 | 2 | 49 | 301 | | | | | | |
| 350HI | 744 | 6 | 206 | 0 | 49 | 256 | | | | | | |
| 350LISU | 718 | 3 | 253 | 2 | 47 | 282 | | | | | | |
| 350LI | 779 | 7 | 182 | 0 | 46 | 221 | | | | | | |
| Re | sults of | f statist | ical ana | alyses | | | | | | | | |
| SEM | 14 | 1 | 27 | 0 | 1 | 14 | | | | | | |
| SU | ** | NS | ** | * | NS | ** | | | | | | |
| WI | * | NS | NS | NS | NS | * | | | | | | |
| DML | ** | NS | ** | * | # | ** | | | | | | |

⁺ According to the Cornell Net Carbohydrate and Protein system [16]; 250HISU = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 250LISU = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-i

Both SU and DML affected several AA concentrations determined as peptide-bound and free AA, whereas only a few were influenced by WI (Table 3). Concentrations of Thr, Arg, Ser, Asp, and Glu were increased by SU, whereas it decreased Ile, Leu, Val, and Ala. Besides, a strong tendency (p = 0.06) for increased Lys concentrations in SU LS were observed. The HI treatment decreased the concentrations of Ile, and Val. The 350DML treatment increased the concentrations of Cys, Lys, Thr, Arg, His, Ser, Pro, Asp, and Glu. In contrast, concentrations of Ile, Leu, Val, and Ala were decreased in high-DM LS.

The DML treatment affected free AA more than SU or WI (Table 4) and HI tended to decrease Ile concentrations (p = 0.09). The SU treatment increased the concentration of free Thr and tended to increase free Glu (p = 0.07), whereas it decreased free Ile, Leu, Val, and Ala. The 350DML LS showed higher concentrations of free Lys, Thr, Pro, Asp, Glu as well as free His that was not detectable in 250DML LS. Free Ile, Leu, Val, and Ala were reduced in 350DML LS. Regarding the amount of total free AA, SU decreased total free AA, whereas no influence of other pre-ensiling treatments was observed. Moreover, 350DML and SU reduced the concentrations of free and total GABA (Tables 3 and 4).

Table 3. Effect of sucrose addition (SU), wilting intensity (WI), and dry matter (DM) level (DML) on contents (g kg⁻¹ DM) of total amino acids (AA; the sum of peptide-bound and free AA) and gamma-aminobutyric acid (GABA) in lucerne silages.

| AA | Ala | Ara | Acn | Cys | Glu | Gly | His | Ile | Leu | Lys | Met | Phe | Pro | Ser | Thr | Val | GABA |
|---------|------|-----|------|------|------|------|---------|-----------|-----------|--------|------|------|------|------|------|------|------|
| | Ald | Arg | Asp | Cys | Giù | Gly | 1115 | ne | Leu | Lys | wiet | The | 110 | Sei | 1111 | Val | GADA |
| 250HISU | 21.1 | 2.3 | 11.3 | 1.2 | 10.2 | 9.6 | 1.9 | 9.5 | 14.8 | 3.2 | 3.2 | 9.3 | 6.2 | 3.2 | 3.6 | 11.8 | 10.3 |
| 250HI | 29.4 | 1.7 | 4.2 | 0.7 | 5 | 3.5 | 1.3 | 10.3 | 16.5 | 2.5 | 2.2 | 8.5 | 2.1 | 2.2 | 2 | 13.3 | 16.7 |
| 250LISU | 22.3 | 2.1 | 10.6 | 1.3 | 10.3 | 9.7 | 2 | 9.7 | 15 | 3.1 | 3.2 | 9.5 | 6 | 2.9 | 3 | 12 | 10.7 |
| 250LI | 28.8 | 1.7 | 4.4 | 0.9 | 5.5 | 6 | 1.6 | 10.6 | 16.3 | 2.6 | 2.7 | 8.4 | 2.3 | 2.2 | 2 | 13.4 | 16.5 |
| 350HISU | 14.7 | 3.1 | 17.6 | 0.13 | 12.5 | 8.9 | 3.3 | 8.9 | 14.4 | 7.6 | 3 | 9.1 | 8.7 | 4.7 | 6.4 | 11 | 8 |
| 350HI | 19.1 | 2.3 | 13 | 1.4 | 9.7 | 10 | 3.6 | 10 | 16 | 7.2 | 3.2 | 9.4 | 8.4 | 3 | 4 | 12.6 | 12.5 |
| 350LISU | 14.4 | 3.2 | 19.9 | 1.4 | 12.5 | 9.2 | 3.5 | 9.1 | 14.5 | 8.6 | 3.1 | 9.4 | 10.3 | 5.1 | 6.9 | 11.7 | 7.4 |
| 350LI | 18.1 | 2.3 | 14.4 | 1.4 | 10.9 | 10.3 | 4.4 | 10.3 | 16.3 | 7.8 | 3.4 | 10.2 | 10.9 | 3.4 | 4.4 | 13.2 | 10.9 |
| SEM | 2.02 | 0.2 | 1.99 | 0.16 | 1.01 | 0.84 | 0.4 | 0.21 | 0.31 | 0.95 | 0.13 | 0.2 | 1.18 | 0.38 | 0.65 | 0.31 | 1.23 |
| | | | | | | F | lesults | of statis | stical ar | alyses | | | | | | | |
| SU | ** | ** | ** | NS | ** | NS | NS | ** | ** | # | NS | NS | NS | ** | ** | ** | ** |
| WI | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | * | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | * | NS |
| DML | ** | ** | ** | # | ** | NS | ** | ** | * | ** | NS | NS | ** | ** | ** | * | ** |

250HISU = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 250LISU = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250LI = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; SEM = Standard error of the mean; NS = not significant; # = 0.05 < p < 0.1; * = p < 0.05; ** = p < 0.01.

Table 4. Effect of sucrose addition (SU), wilting intensity (WI), and dry matter (DM) level (DML) on contents (g kg⁻¹ DM) of free amino acids (AA) and gamma-aminobutyric acid (GABA) in lucerne silages.

| AA | Ala | Arg | Asp | GABA | Glu | Gly | His | Ile | Leu | Lys | Met | Phe | Pro | Thr | Val |
|---------|------|-----|------|------|------|-----------|-----------|---------|------|------|------|------|------|------|------|
| 250HISU | 21.9 | 0 | 0.6 | 9.7 | 3 | 6 | 0 | 6 | 10.4 | 0 | 2.1 | 5.9 | 2.9 | 1.4 | 7.8 |
| 250HI | 32.5 | 0 | 0 | 12.5 | 0 | 0.8 | 0 | 8 | 12.8 | 0 | 1.2 | 5.3 | 0 | 0.2 | 10.6 |
| 250LISU | 23.5 | 0 | 0.4 | 10.1 | 3.1 | 6.2 | 0 | 6.3 | 10.7 | 0 | 2.2 | 6.1 | 2.8 | 0.9 | 8.3 |
| 250LI | 32 | 0 | 0.3 | 12.4 | 0.5 | 3.1 | 0 | 8.3 | 12.7 | 0 | 1.7 | 5.3 | 0.3 | 0.3 | 10.6 |
| 350HISU | 13.4 | 0 | 5.4 | 7.6 | 3.9 | 4.7 | 1 | 4.8 | 8.8 | 3.6 | 1.5 | 4.9 | 4.6 | 3.7 | 6.1 |
| 350HI | 19.8 | 0 | 6 | 9.3 | 3 | 6.6 | 1.7 | 7.1 | 11.4 | 4.1 | 1.7 | 5.8 | 6 | 2.1 | 9.1 |
| 350LISU | 12.7 | 0 | 7.4 | 7.1 | 4.1 | 4.6 | 1.5 | 4.9 | 8.7 | 4.4 | 1.5 | 5.1 | 6.1 | 4 | 6.4 |
| 350LI | 18.4 | 0 | 7.5 | 8.2 | 4.3 | 6.5 | 2.2 | 7.3 | 11.5 | 4.5 | 1.7 | 6.5 | 8.3 | 2.4 | 9.4 |
| SEM | 2.64 | 0 | 1.21 | 0.72 | 0.57 | 0.71 | 0.32 | 0.47 | 0.55 | 0.79 | 0.11 | 0.19 | 1.03 | 0.51 | 0.61 |
| | | | | | Resu | lts of st | tatistica | l analy | ses | | | | | | |
| SU | ** | NS | NS | ** | # | NS | NS | ** | ** | NS | NS | NS | NS | ** | ** |
| WI | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | # | NS |
| DML | ** | NS | ** | ** | * | NS | ** | ** | ** | ** | NS | NS | * | ** | ** |

250HISU = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 250LISU = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250LI = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; SEM = Standard error of the mean; NS = not significant; # = 0.05 < p < 0.1; * = p < 0.05; ** = p < 0.01.

3.3. Modified Hohenheim Gas Test

Irrespective of calculated passage rate, pre-ensiling treatments had no effect on effective uCP values of LS (Table 5). Only uCP8 values tended to be higher for 250DML LS (p = 0.08).

Table 5. Effect of sucrose addition (SU), wilting intensity (WI), and dry matter (DM) level (DML) on effective utilizable crude protein at the duodenum (g kg⁻¹ DM).

| Silage | uCP2 | uCP5 | uCP8 |
|---------|----------------|---------------|------|
| 250HISU | 72 | 109 | 127 |
| 250HI | 82 | 114 | 131 |
| 250LISU | 74 | 112 | 131 |
| 250LI | 76 | 110 | 128 |
| 350HISU | 74 | 105 | 121 |
| 350HI | 80 | 107 | 121 |
| 350LISU | 75 | 108 | 124 |
| 350LI | 74 | 103 | 118 |
| SEM | 1.2 | 1.3 | 1.7 |
| Res | ults of statis | stical analys | es |
| SU | NS | NS | NS |
| WI | NS | NS | NS |
| DML | NS | NS | # |

250HISU = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 250LISU = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250LI = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250LI = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350HI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; uCP2 = effective utilizable crude protein at the duodenum to passage rate of 0.02 hr⁻¹; uCP5 = effective utilizable crude protein at the duodenum to passage rate of 0.08 hr⁻¹; SEM = Standard error of the mean; NS = not significant; # = 0.05 < *p* < 0.1.

3.4. Fermentation Pattern

Acetone, 2,3-butandiol, i-valeric acid, n-valeric acid and propyl acetate were not detected in any sample during fermentation pattern analysis. The SU treatment decreased silage pH and ammonia-N concentration, but increased lactic acid concentration as well as ethyl acetate and ethyl lactate (Table 6). Besides, LS without SU tended to have higher concentrations of acetic acid (p = 0.09), WSC (P = 0.09), and ethanol (p = 0.06). In contrast, WI had no effect on response variables. The 350DML reduced acetic acid as well as methanol concentration and tended to decrease ammonia-N (p = 0.06) and propanol (p = 0.09) in LS compared to 250 DML (Table 6).

| Silage | pН | Lactic Acid | Acetic Acid | Propionic Acid | Butyric Acid | Caproic Acid | Ethyl Acetate | Ethyl Lactate | Methanol | Ethanol | Butanol | Propanol | WSC | Ammonia-N |
|---------|------|-------------|-------------|----------------|--------------|--------------|---------------------|---------------|----------|---------|---------|----------|------|-----------|
| 250HISU | 4.58 | 50.6 | 38.2 | 0.8 | 0.7 | 0.0 | 0.2 | 0.1 | 2.1 | 7.9 | 0.1 | 1.9 | 10.1 | 175 |
| 250HI | 6.12 | 5.4 | 42.8 | 2.1 | 21.9 | 0.8 | 0.1 | 0.0 | 2.5 | 6.2 | 0.1 | 0.3 | 2.3 | 276 |
| 250LISU | 4.61 | 52.4 | 38.2 | 1.5 | 1.5 | 0.0 | 0.2 | 0.1 | 2.6 | 8.7 | 0.1 | 1.7 | 10.6 | 157 |
| 250LI | 5.85 | 15.3 | 48.4 | 2.0 | 7.2 | 0.8 | 0.1 | 0.0 | 3.0 | 5.4 | 0.1 | 0.3 | 3.1 | 221 |
| 350HISU | 4.77 | 39.7 | 31.1 | 1.0 | 0.6 | 0.0 | 0.2 | 0.1 | 1.7 | 6.5 | 0.0 | 0.2 | 17.6 | 145 |
| 350HI | 5.81 | 21.6 | 34.0 | 0.3 | 0.5 | 0.0 | 0.1 | 0.0 | 2.2 | 6.3 | 0.1 | 0.2 | 5.0 | 217 |
| 350LISU | 4.65 | 36.2 | 31.2 | 0.8 | 0.3 | 0.0 | 0.2 | 0.1 | 1.2 | 5.8 | 0.0 | 0.1 | 46.0 | 149 |
| 350LI | 5.73 | 38.4 | 31.4 | 1.3 | 0.3 | 0.0 | 0.1 | 0.0 | 1.8 | 4.3 | 0.1 | 0.2 | 4.8 | 191 |
| | | | | | | Results | of statistical anal | yses | | | | | | |
| SEM | 0.24 | 5.94 | 2.22 | 0.2 | 2.7 | 0.13 | 0.02 | 0.02 | 0.20 | 0.49 | 0.02 | 0.26 | 5.12 | 15.9 |
| SU | ** | * | # | NS | NS | NS | ** | ** | NS | # | NS | NS | # | ** |
| WI | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS | NS |
| DML | NS | NS | ** | NS | NS | NS | NS | NS | * | NS | NS | # | NS | # |

Table 6. Effect of sucrose addition (SU), wilting intensity (WI), and DM level (DML) on lactic acid, volatile fatty acids, ester compounds, alcohols, water-soluble carbohydrates (g kg⁻¹ DM), and ammonia-nitrogen (N; g kg⁻¹ N) in lucerne silages.

WSC = Water-soluble carbohydrates; 250HISU = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 250HI = 250 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 250LISU = 250 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 250LISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350HISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, high-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LISU = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350LI = 350 g kg⁻¹, low-intensity wilting and no sucrose addition; 350L

4. Discussion

4.1. General Chemical Composition

Crude protein contents were lower in SU LS, which likely reflects a dilution caused by the SU. The same may apply to aNDFom and ADFom concentrations. Besides a dilution effect, a stronger acidic hydrolysis of hemicelluloses by acids [33] originating from microbial sucrose metabolism may have occurred during ensiling, consequently causing the lower aNDFom concentrations in SU LS. Nonetheless, proportions of aNDFom and ADFom were in a similar range of other LS [34,35]. Likewise, proportions of fibre fractions in fresh lucerne material were similar to previous findings [3,34,35].

The DML also affected CP content of LS, which was higher in 250 DML LS. This slight difference could have been caused by mechanical losses during harvest and consequently a lower leaf proportion in the ensiled plant material. Therefore, LS with higher DM contents seem to be favorable with regards to CP composition, but should not exceed a certain level to preserve the leaf fraction that dries faster than the stem part and thus is more prone to field losses [36]. The WI treatment also effected CP content, but the effect seems negligible as mean CP difference between LS with HI and LI was only 4 g kg⁻¹ DM.

4.2. Crude Protein Fractions

Crude protein fractions in fresh lucerne material were in a typical range for this forage legume, although the present proportion of NPN compounds of 259 g kg⁻¹ CP was substantially higher than literature data, i.e., 150 g kg⁻¹ CP [3], 170-183 g kg⁻¹ CP [37] and 180–190 g kg⁻¹ CP [35]. It may be noted that the highest discrepancy in NPN proportion, found between the results of the present study and of Guo et al. [3], might partly also derive from different methodologies. In the present study, tungstic acid was used to precipitate TP, which cuts off peptides of an approximate chain length of more than three AA [17]. Guo et al. [3], however, used trichloroacetic acid to precipitate TP, which cuts off at about 10 AA [17].

The pattern of CP fractions in LS with NPN being the largest, and moderate ruminally degradable TP being the second largest proportion of total CP corresponded to the literature [3,35]. It is notable that NPN contents of present LS were similar to those from Broderick [2] and Seale et al. [10], but higher than values reported by others, for instance, 684 g kg CP^{-1} [3] or 599 g kg CP^{-1} [38] in untreated LS. However, these NPN values were determined after only 35 or 30 days of ensiling, respectively, probably underestimating NPN in LS as intrinsic protease and carboxypeptidase were recently shown to remain largely active for more than 30 days after ensiling [38]. Therefore, NPN values of the present LS, which were stored for 120 days, might provide a more realistic insight and should be considered when comparing different results or designing experiments for silage additive evaluation in LS. In this context, it may be noted that the Federal Working Group for Forage Preservation (Bundesarbeitskreis Futterkonservierung; [12]) recommends at least 90 days of ensiling for any silage-related experiment, e.g., when evaluating the effect of silage additives. Besides, the influence of the cut number should also be taken into account as NPN was 10% higher in third-cut LS was produced from a third cut, which thus may have been a contributing factor and should be investigated in future studies.

The SU reduced NPN along with increasing moderately ruminally degradable TP, which was likely caused by faster and stronger acidification, consequently suppressing proteolytic microorganisms in the silos [11]. These observations were in accordance with Seale et al. [10] who analyzed the effect of glucose and fructose addition with or without microbial inoculants on LS. However, in Italian ryegrass (*Lolium multiflorum* LAM.), Heron et al. [39] found that plant-derived proteases remained active over a wide pH range, which is also true for lucerne with major endopeptidases having optimum activities at pH 4 [40]. Thus, despite SU treatment and probably rapid acidification, the relevant plant-derived proteolytic activity may have taken place, particularly in 250DML LS.

An effect of WI was found for NPN concentration, which was higher in LI LS. Likewise, high-intensity wilted grass silages had approximately 100 g kg⁻¹ CP lower NPN proportions compared to low intensively wilted grass silages [9] and, together with the present observations, demonstrate the TP stabilizing effect of HI treatments. The rapid inhibition of plant-derived proteases, which depend on sufficient water availability [5], may be causative. In this context, Owens et al. [41] produced LS with a DM of 350 g kg⁻¹ and observed reduced NPN amounts of approximately 50 g kg⁻¹ total N in those LS that needed shorter wilting periods to reach the desired DM, which thus can be ascribed to a higher WI. Likewise, when wilting times were different due to varying levels of shade during wilting, they also observed an increase of NPN with shade, thus substantiating the TP stabilizing effect of an HI treatment. However, it must be considered that although there is evidence for a reduction of plant-derived protease activity by HI treatment, it is very arguable whether plant enzymes were completely deactivated as the moisture loss was only until a DM content of maximal 350 g kg⁻¹. Thus, plant-derived proteases may still have contributed to overall proteolytic processes resulting in the still substantial conversion of TP to NPN in high-intensity wilted LS.

The DML treatment also effected NPN proportion, which was lower in 350DML LS. This confirmed previous findings [9,42] and may be explained by a lower water activity in the silos, consequently reducing microbial metabolism [34]. However, this mechanism should be even more pronounced at DM contents above 500 g kg⁻¹ [9]. The effect of DML on slowly ruminally degradable TP may be of marginal importance as this fraction could not be determined in six of eight LS. The higher contents of moderately ruminally degradable TP in 350DML LS, however, may be beneficial regarding the quality of CP that is provided to the animal, meaning a decelerated ruminal CP degradation and therefore potentially improved N utilization by rumen microorganisms. As obtained for the TP proportion of 350HISU, the combination of HI, elevated DML and SU should have limited both plant-derived and microbial CP degradation and thus most effectively stabilized the TP content in the present study.

4.3. Amino Acids

A variety of factors influence the AA composition in silages, including wilting rate, acidification, and the microbial activity in the silo, but also plant-associated factors like tannin concentration or activity of plant proteases [5]. To the authors' knowledge, information about the effects of WI, DML, or SU on AA composition of LS is rare [3,43]. However, as the vast majority of AA is degraded in the rumen, knowledge on AA profiles seems to be more important for feedstuffs with high ruminally undegradable CP [9], which does not apply to the present LS. Though, it is worthy of remark that pre-ensiling treatments clearly effected the AA composition of LS. For instance, the higher proportions of free His, Asp, Lys, Thr, Glu, and Pro in 350DML LS should be the result of reduced microbial activity [5]. Likewise, a similar pattern was observed for total AA. The reducing effect of SU on total free AA content supported the TP preserving effect that was also observed for the distribution of CP fractions and should be caused by rapid acidification [5].

Biogenic amines are predominantly formed during proteolysis in silages [44] and Ohshima and McDonald [45] described the decarboxylation of Glu to GABA during lucerne ensiling, which is reflected by the lower Glu concentrations in the present LS without SU. As summarized by Scherer et al. [44], biogenic amines are associated with lower feed intake and potential impairments to animal health. Thereby, GABA is an important biogenic amine and known to act as a neurotransmitter. It is also involved in the sensation of pain and anxiety as well as neurological diseases [46]. Although there is no clear trend for the effect of GABA on feed intake [44], a negative correlation between feed intake and total amine concentration has been observed [47] and the reduced GABA concentration in LS with 350DML or SU may, therefore, be interpreted as beneficial; particularly also because of potential health risks when biogenic amines would be absorbed by host animals, who, however, are more susceptible under acidotic conditions [48].

4.4. Modified Hohenheim Gas Test

None of the pre-ensiling treatments had an effect on effective uCP values at any calculated passage rate. As Edmunds et al. [9] observed higher uCP values for fast wilted grass silages, the absence of any effect was not expected. Although artificially dried lucerne (90 °C for 3 min) showed reduced effective N degradability and degradation rates in the rumen [49], the WI achieved in the present study may not have been high enough to cause a similar impact. Moreover, the generally limited availability of WSC in all present LS may have prevented an effect on uCP as CP was degraded to ammonia-N, but not reused for microbial protein synthesis in the syringes.

Edmunds et al. [9] found that varying CP contents in grass silages from the same sward can confound the detection of possible effects on uCP as uCP values are calculated from the difference between N content in the syringe, which is determined by the CP content of the sample, and ammonia-N in the syringe. Therefore, these authors recalculated the effective uCP values with an average CP concentration. Thus, as the CP concentrations for the present LS also showed a variance, the effective uCP values were recalculated using the average CP content of LS with and without sucrose, respectively. Thereby, no effects of pre-ensiling treatments on uCP were obtained (data not shown). Moreover, a greater standard deviation might further impair the determination of clear effects. However, the inclusion of additional runs did not reduce standard deviation in the present study and thus were not included in the calculation of effective uCP.

4.5. Fermentation Pattern

The pH values were lower for SU LS, which was reflected by higher lactic acid concentration in these silages. Without the SU treatment, the high buffering capacity of lucerne [7] may have hindered rapid and strong acidification and consequently resulted in higher pH. In this context, the higher ammonia-N contents should also be considered, which can limit the pH drop in silages, as well [50]. Besides, low lactic acid concentration may be caused by metabolic activities of lactate-utilizing lactobacilli [51]. Owens et al. [7] stated a pH below 5.0 as a threshold to maintain forage quality and limit protein degradation in the silo, which thus was only met by SU LS. Likewise, the pH of these silages was within the common range for legume silages at this DM content [50]. Water-soluble carbohydrates [52] as well as total non-structural carbohydrates [7] decrease during wilting of lucerne due to plant enzyme activity and respiration, which are both reduced by moisture loss [53]. Therefore, there should have been less WSC degradation in the plant material undergoing HI treatment and consequently, a stronger pH drop along with increased lactic acid concentrations in HI LS was initially expected. However, the lack of a wilting effect may be explained by the overall very low WSC concentration of lucerne [6], which further was cut in the morning when WSC concentrations are again lower compared to the afternoon [7].

An impact of DM content on silage pH was often described in the literature [34,50]. Thereby, silages with DM contents below 300 g kg⁻¹ are extremely susceptible to clostridial fermentation [50], which results in elevated pH values as well as high butyric acid concentrations. In the present study, however, DM content had neither an effect on silage pH nor on butyric acid concentration. Possibly the SU treatment superimposed a potential effect of DML, which is indicated by closer examination of butyric acid concentrations, which were numerically but not statistically significantly higher in 250DML LS. Moreover, the influence of DM content on clostridial fermentation and thus silage pH is more pronounced at DM contents of 400 g kg⁻¹ or more [11], which is confirmed by the findings of Santos and Kung [34].

The lower ammonia-N concentration in SU LS further strengthens the assumption that addition of rapidly fermentable carbohydrates better inhibited degradation of nitrogenous compounds in these LS compared to LS without SU, and similar trends have been observed previously [10]. Regarding the impact of DML, ammonia-N concentration is generally higher in wet silages, which corresponds to present findings and is often ascribed to clostridial fermentation [50]. Likewise, reduced ammonia-N contents in LS with high DM contents were also observed by Santos and Kung [34]. Thus, a greater

12 of 17

WI seemed to preserve CP from degradation in the silo. However, according to Wyss et al. [35], ammonia-N proportions lower than 100 g kg⁻¹ N is preferable for LS. This threshold was not met in the present study, even for 35HISU. In comparison to fresh-cut lucerne [35], plant material of the present study already showed a higher NPN proportion before ensiling, and may explain the high ammonia-N concentration in LS, irrespectively of applied pre-ensiling treatment. However, the increase of NPN from fresh-cut material to silage material were on the same level in the study by Wyss et al. [35] and the present study. Regarding the high ammonia-N concentration in the present LS, the variation of CP composition between different lucerne cultivars [54] should be considered, as well. Moreover, it can be speculated whether chopping of plant material subsequently supporting silo compression would have increased TP proportions as it was described earlier [50,55]. However, as LS was prepared according to recommended guidelines [12], the latter point may be of minor importance. Besides, higher ammonia-N concentration is assumed to be associated with undesirable metabolites like biogenic amines [50], which is in line with the present observations for higher GABA concentration in 250DML LS.

High concentration of acetic acid is associated with high DM and energy losses [50] as well as considerably reduced ad libitum feed intakes [56]. Compared to the literature [34,35], the acetic acid contents of LS in the present study can be classified as slightly high for 250DML LS and thus would negatively impact their nutritive value. Increased activity of Enterobacteriaceae [57], as well as increased deamination [5], could be causative for acetic acid formation, which is further favoured by high moisture contents [50] and in accordance with the higher acetic acid concentration in 250DML LS. However, the presence of acetic acid is not a disadvantage per se. The average 32 g kg⁻¹ DM acetic acid in the 350DML LS, however, might be regarded beneficial as such concentrations have a positive effect on aerobic stability of silages [58].

A butyric acid concentration higher than 5 g kg⁻¹ DM indicate elevated clostridial activity and due to high losses of energy, this means diminished energy supply to the animal and, consequently, performance may suffer [50]. This threshold was not exceeded for 350DML LS and only applies to 250HI and 250LI. Likewise, these two treatments also had the highest ammonia-N concentration, which further points to clostridial fermentation [50]. Together with the observation that 250HI and 250LI did also not meet the pH threshold for maintaining forage quality in the silo [7], these two LS should, therefore, be classified as poor-quality silages and potentially spoiled material.

Concerning ethanol, SU tended to increase this alcohol in the silages. Though, ethanol concentration was low for all LS and thus does not indicate elevated yeast metabolism [50,59]. Minor amounts of ethanol can also originate from heterofermentative lactic acid fermentation [60], which can never be fully prevented during ensiling. Weiß and Kalzendorf [52] observed higher concentrations of ethanol and ester compounds in LS with low DM contents and further postulated a positive correlation between ethanol and ester concentration in silages, which is both confirmed by the present findings for ethanol and ethyl lactate as well as ethyl acetate. The effect of esters in silages is not fully clear [47,61], but negative correlations to short-term DM intake were observed earlier [61]. Thus, despite lower NPN proportions in SU LS, the effect of SU on ester occurrence could be regarded as critical.

4.6. General Considerations

Up to now, WI has not received much attention in silage preparation and studies investigating the effect of different WI on silage characteristics are rare. It has been reported that wilting per se effects CP composition, for instance by reducing ammonia-N contents in LS [54]. Thus, applying HI treatments may even be more effective for stabilizing TP content in LS, which is underlined by the present findings that confirm our hypothesis of a TP preserving effect by the HI treatment. A variety of silage additives exists that limit proteolysis in LS [38]. However, they cause costs for acquisition, and in case of organic acids, also for maintenance of corroded machinery and concrete [62]. In contrast, HI treatment does not require additional application systems or further technical equipment and in this regard is an easy to apply tool for improving the quality of on-farm produced protein, and consequently

might help to reduce costs for ruminant diets and increase sustainability. Additionally, feed intake of wilted grass silage was increased when compared to non-wilted [63]. In case this also applies to LS, a superior energy and nutrient provision to the animal may be achieved by intensively wilting lucerne to higher DML; provided that mechanical losses during harvest do not exceed the benefits of HI. Regarding the practicality of HI treatment, if possible high solar radiation along with high wind speed should be present during lucerne harvesting. However, this cannot always be guaranteed, which restricts the practicability of HI treatments. To support the effect of rapid dehydration, maceration can be an effective addition to further increase the wilting rate [64] or to compensate weather conditions that may not be as ideal for HI as described in the present study. However, the risk of mechanical losses and thereby associated nutrient changes can be higher when using maceration [64], which needs to be taken into account. Besides, artificial drying treatments are surely a more weather independent option to obtain similar TP preservation [65] as here found for HI in the sun. However, increased production costs due to high energy demands may outweigh the beneficial effects [36] of artificial drying on CP composition.

Concerning the effects of SU on fermentation and CP quality, provision of rapidly fermentable carbohydrates is recommended. Particularly because an inoculation with lactic acid producing bacteria alone may not improve the situation as long as there is not enough easily accessible substrate for lactic acid fermentation [10]. Thus, relating to large scale on-farm conditions, mixing lucerne crop with molasses, crushed cereals, or high WSC forage species before ensiling may constitute a method for equivalently substituting SU treatment in LS. A delayed cutting of lucerne in order to increase non-structural carbohydrates, particularly starch, may not be appropriate as Owens et al. [7] did not find a protein preserving effect in LS differing in WSC content due to different cutting times during the harvest. However, present results revealed concerns about promoted ester and ethanol formation in SU LS that should be kept in mind and require further investigation.

Finally, the pre-ensiling treatment combination of all three factors, i.e., HI treatment to high DML with SU, has the strongest potential to reduce the extent of CP degradation during ensiling, thus improving the protein value and potentially increasing ruminal N retention, particularly when combined with an appropriate carbohydrate source.

5. Conclusions

The effect of WI in silage preparation has not received much attention thus far. However, the present findings underline the importance of HI to limit CP degradation in LS. Therefore, if possible, at harvest, HI should be considered during silage production with lucerne. Regarding the observed effects of SU, providing an additional carbohydrate source to lucerne crop before ensiling is effective to minimize TP degradation and improves silage fermentation quality. However, caution should be paid to volatile organic compounds when operating with SU. Combining an HI treatment to DML of 350 g kg⁻¹ with the provision of rapidly fermentable carbohydrates will maintain higher TP proportions along with improving fermentation quality in LS. Otherwise, there is a high chance for poor quality LS that in consequence cannot be fed without the risk of impairing animal performance and health. In order to underpin the present findings and to expand the sparse knowledge on WI, it is necessary to investigate such pre-ensiling treatments over several growth cycles and to further examine if the beneficial effects observed at silage stage can be transferred to rumen fermentation and animals

Author Contributions: Conceptualization, N.G. and K.-H.S.; formal analysis, T.H.; investigation, T.H.; validation, T.H., N.G. and K.-H.S.; writing—original draft preparation, T.H.; writing—review and editing, T.H., N.G. and K.-H.S.; visualization, T.H.; supervision, K.-H.S.; project administration, K.-H.S.; funding acquisition, K.-H.S.

Funding: This research was funded by the "Deutsche Forschungsgemeinschaft" (DFG, German Research Foundation), SU124/33–1.

Acknowledgments: The authors thank K. Weiß and the team at the Corporate Analytical Laboratory, Humboldt-University, Berlin, Germany, for fermentation pattern analysis. The authors thank W. Heimbeck and the team at the laboratory of Evonik Nutrition & Care GmbH, Essen, Germany, for amino acid analysis.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest. The funders had no role in the design of the study; in the collection, analyses, or interpretation of data; in the writing of the manuscript, or in the decision to publish the results.

References

- 1. Broderick, G.A. Desirable characteristics of forage legumes for improving protein utilization in ruminants. *J. Anim. Sci.* **1995**, 73, 2760–2773. [CrossRef] [PubMed]
- 2. Broderick, G.A. Performance of lactating dairy cows fed either alfalfa silage or alfalfa hay as the sole forage. *J. Dairy Sci.* **1995**, *78*, 320–329. [CrossRef]
- 3. Guo, X.S.; Ding, W.R.; Han, J.G.; Zhou, H. Characterization of protein fractions and amino acids in ensiled alfalfa treated with different chemical additives. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2008**, *142*, 89–98. [CrossRef]
- 4. Coblentz, W.K.; Grabber, J.H. In situ protein degradation of alfalfa and birdsfoot trefoil hays and silages as influenced by condensed tannin concentration. *J. Dairy Sci.* **2013**, *96*, 3120–3137. [CrossRef] [PubMed]
- 5. Hoedtke, S.; Gabel, M.; Zeyner, A. Protein degradation in feedstuffs during ensilage and changes in the composition of the crude protein fraction (Der Proteinabbau im Futter während der Silierung und Veränderungen in der Zusammensetzung der Rohproteinfraktion). *Übers. Tierernährg.* **2010**, *38*, 157–179. (In German)
- 6. Lüscher, A.; Mueller-Harvey, I.; Soussana, J.F.; Rees, R.M.; Peyraud, J.L. Potential of legume-based grassland-livestock systems in Europe: A review. *Grass Forage Sci.* **2014**, *69*, 206–228. [CrossRef]
- Owens, V.N.; Albrecht, K.A.; Muck, R.E.; Duke, S.H. Protein degradation and fermentation characteristics of red clover and alfalfa silage harvested with varying levels of total nonstructural carbohydrates. *Crop Sci.* 1999, 39, 1873–1880. [CrossRef]
- 8. Owens, F.N.; Secrist, D.S.; Hill, W.J.; Gill, D.R. Acidosis in cattle: A review. J. Anim. Sci. 1998, 76, 275–286. [CrossRef]
- 9. Edmunds, B.; Spiekers, H.; Südekum, K.-H.; Nussbaum, H.; Schwarz, F.J.; Bennett, R. Effect of extent and rate of wilting on nitrogen components of grass silage. *Grass Forage Sci.* **2014**, *69*, 140–152. [CrossRef]
- Seale, D.R.; Henderson, A.R.; Pettersson, K.O.; Lowe, J.F. The effect of addition of sugar and inoculation with two commercial inoculants on the fermentation of lucerne silage in laboratory silos. *Grass Forage Sci.* 1986, 41, 61–70. [CrossRef]
- 11. Muck, R.E. Factors influencing silage quality and their implications for management. *J. Dairy Sci.* **1988**, *71*, 2992–3002. [CrossRef]
- 12. Bundesarbeitskreis Futterkonservierung. *Praxishandbuch Futter- und Substratkonservierung;* vollst. überarb. Aufl. 2011; DLG-Verlag GmbH: Frankfurt, Germany, 2011; Volume 8. (In German)
- 13. Martinez-Fernandez, A.; Soldado, A.; De-la-Roza-Delgado, B.; Vicente, F.; Gonzalez-Arrojo, M.A.; Argamenteria, A. Modelling a quantitative ensilability index adapted to forages from wet temperate areas. *Span. J. Agric. Res.* **2013**, *11*, 455–462. [CrossRef]
- 14. Verband deutscher landwirtschaftlicher Untersuchungs- und Forschungsanstalten (VDLUFA). Handbuch der landwirtschaftlichen Versuchs- und Untersuchungsmethodik (VDLUFA-Methodenbuch). Band III. Die chemische Untersuchung von Futtermitteln; VDLUFA-Verlag: Darmstadt, Germany, 2012; Volume 3. (In German)
- 15. Weissbach, F.; Kuhla, S. Substance losses in determining the dry matter content of silage and green fodder: Arising errors and possibilities of correction (Stoffverluste bei der Bestimmung des Trockenmassegehaltes von Silagen und Grünfutter: Entstehende Fehler und Möglichkeiten der Korrektur). Übers. Tierernährg. **1995**, 23, 189–214. (In German)
- Sniffen, C.J.; O'Connor, J.D.; van Soest, P.J.; Fox, D.G.; Russell, J.B. A net carbohydrate and protein system for evaluating cattle diets: II. Carbohydrate and protein availability. J. Anim. Sci. 1992, 70, 3562–3577. [CrossRef] [PubMed]
- 17. Licitra, G.; Hernandez, T.M.; van Soest, P.J. Standardization of procedures for nitrogen fractionation of ruminant feeds. *Anim. Feed Sci. Technol.* **1996**, *57*, 347–358. [CrossRef]
- 18. European Commission. Commission Regulation (EC) No. 152/2009 of 27 January 2009 laying down the methods of sampling and analysis for the official control of feed. *Off. J. Eur. Union* **2009**, *L54*, 1–130.

- Steingaß, H.; Nibbe, D.; Südekum, K.-H.; Lebzien, P.; Spiekers, H. Estimation of uCP concentrations using the modified Hohenheim gas test and its application on the evaluation of rapeseed and soybean meals (Schätzung des nXP-Gehaltes mit Hilfe des modifizierten Hohenheimer Futterwerttests und dessen Anwendung zur Bewertung von Raps-und Sojaextraktionsschroten). In *Kurzfassungen der Vorträge*, 113; VDLUFA-Kongress: Berlin, Germany, 2001; 114p. (Abstr. in German).
- Steingaß, H.; Südekum, K.H. Protein evaluation for ruminants—basics, analytical developments and perspectives (Proteinbewertung beim Wiederkäuer—Grundlagen, analytische Entwicklungen und Ausblick). Übers. Tierernährg. 2013, 41, 51–73. (In German)
- 21. Edmunds, B.; Südekum, K.-H.; Spiekers, H.; Schuster, M.; Schwarz, F.J. Estimating utilisable crude protein at the duodenum, a precursor to metabolisable protein for ruminants, from forages using a modified gas test. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2012**, *175*, 106–113. [CrossRef]
- 22. Leberl, P.; Gruber, L.; Steingaß, H.; Schenkel, H. Comparison of the methods modified Hohenheimer Futterwerttest (moHFT) and Cornell system for determination of nXP-content of concentrates. In *Proceedings* of the 16th International Science Symposium on Nutrition of Domestic Animals, Radenci, Slovenia, 8–9 November 2007; Kapun, S., Kramberger, B., Ceh, T., Eds.; Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije, Kmetijsko gozdarski zavod: Murska Sobota, Slovenia, 2007; pp. 171–176.
- 23. Menke, K.-H.; Steingaß, H. Estimation of the energetic feed value obtained from chemical analysis and *in vitro* gas production using rumen fluid. *Anim. Res. Dev.* **1988**, *28*, 7–55.
- 24. Agricultural and Food Research Council. Energy and Protein Requirements of Ruminants: An Advisory Manual Prepared by the AFRC Technical Committee on Responses to Nutrients; CAB International: Wallingford, UK, 1993.
- 25. Brüning, D.; Gerlach, K.; Weiß, K.; Südekum, K.-H. Effect of compaction, delayed sealing and aerobic exposure on maize silage quality and on formation of volatile organic compounds. *Grass Forage Sci.* **2018**, *73*, 53–66. [CrossRef]
- 26. Hinds, A.A.; Lowe, L.E. Application of the Berthelot reaction to the determination of ammonium-N in soil extracts and soil digests. *Commun. Soil Sci. Plant Anal.* **1980**, *11*, 469–475. [CrossRef]
- 27. Weiß, K.; Kaiser, E. The determination of lactic acid in silage with HPLC (Milchsäurebestimmung in Silageextrakten mit Hilfe der HPLC). *Wirtschaftseig. Futter* **1995**, *41*, 69–80. (In German)
- 28. Weiß, K. Fermentation Process and Fermentation Quality of Silages Originating from Low-Nitrate Herbage (Gärungsverlauf und Gärqualität von Silagen aus nitratarmen Grünfutter). Ph.D. Thesis, Humboldt-Universität zu Berlin, Berlin, Germany, 2001. (In German)
- 29. Weiß, K.; Sommer, G. Determination of Esters and Other Volatile Organic Compounds (VOC) in Silage Extracts Using Gas Chromatography (Bestimmung von Estern und anderen flüchtigen organischen Substanzen (VOC) in Silageextrakten mit Hilfe der Gaschromatographie). VDLUFA Schriftenr. 2012, 68, 561–569. (In German)
- 30. Von Lengerken, J.; Zimmermann, K. *Handbuch Futtermittelprüfung*; Deutscher Landwirtschaftsverlag: Berlin, Germany, 1991; Volume 1. (In German)
- 31. Udén, P.; Robinson, P.H.; Mateos, G.G.; Blank, R. Use of replicates in statistical analyses in papers submitted for publication in Animal Feed Science and Technology. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2012**, *171*, 1–5. [CrossRef]
- 32. Lowry, S.R. Use and misuse of multiple comparisons in animal experiments. *J. Anim. Sci.* **1992**, *70*, 1971–1977. [CrossRef] [PubMed]
- 33. Dewar, W.A.; McDonald, P.; Whittenbury, R. The hydrolysis of grass hemicelluloses during ensilage. *J. Sci. Food Agric.* **1963**, *14*, 411–417. [CrossRef]
- 34. Santos, M.C.; Kung, L. Short communication: The effects of dry matter and length of storage on the composition and nutritive value of alfalfa silage. *J. Dairy Sci.* **2016**, *99*, 5466–5469. [CrossRef] [PubMed]
- 35. Wyss, U.; Girard, M.; Grosse Brinkhaus, A.; Dohme-Meier, F. Crude protein fractions in three legume species (Proteinfraktionen in drei Leguminosenarten). *Agrarforsch. Schweiz* **2017**, *8*, 220–225. (In German)
- Rotz, C.A. Field Curing of Forages. In *Post-harvest Physiology and Preservation of Forages*; CSSA Special Publication 22; Crop Science Society of America: Fitchburg, WI, USA; American Society of Agronomy: Madison, WI, USA, 1995; pp. 39–66.
- 37. Kirchhof, S.; Eisner, I.; Gierus, M.; Südekum, K.-H. Variation in the contents of crude protein fractions of different forage legumes during the spring growth. *Grass Forage Sci.* **2010**, *65*, 376–382. [CrossRef]

- Yuan, X.; Wen, A.; Desta, S.T.; Dong, Z.; Shao, T. Effects of four short-chain fatty acids or salts on the dynamics of nitrogen transformations and intrinsic protease activity of alfalfa silage. *J. Sci. Food Agric.* 2017, 97, 2759–2766. [CrossRef]
- 39. Heron, S.J.E.; Edwards, R.A.; Phillips, P. Effect of pH on the activity of ryegrass *Lolium multiflorum* proteases. *J. Sci. Food Agric.* **1989**, *46*, 267–277. [CrossRef]
- 40. Tao, L.; Guo, X.S.; Zhou, H.; Undersander, D.J.; Nandety, A. Short communication: Characteristics of proteolytic activities of endo- and exopeptidases in alfalfa herbage and their implications for proteolysis in silage. *J. Dairy Sci.* **2012**, *95*, 4591–4595. [CrossRef]
- 41. Owens, V.N.; Albrecht, K.A.; Muck, R.E. Protein degradation and ensiling characteristics of red clover and alfalfa wilted under varying levels of shade. *Can. J. Plant Sci.* **1999**, *79*, 209–222. [CrossRef]
- 42. Muck, R.E. Dry matter level effects on alfalfa silage quality I. Nitrogen transformations. *Transact. ASAE* **1987**, 30, 7–14. [CrossRef]
- Purwin, C.; Sienkiewicz, S.; Pysera, B.; Lipiński, K.; Fijałkowska, M.; Piwczyński, D.; Puzio, N. Nitrogen fractions and amino acid content in alfalfa and red clover immediately after cutting and after wilting in the field. *J. Elementol.* 2014, 19, 723–734. [CrossRef]
- Scherer, R.; Gerlach, K.; Südekum, K.-H. Biogenic amines and gamma-amino butyric acid in silages: Formation, occurrence and influence on dry matter intake and ruminant production. *Anim. Feed Sci. Technol.* 2015, 210, 1–16. [CrossRef]
- 45. Ohshima, M.; McDonald, P. A review of the changes in nitrogenous compounds of herbage during ensilage. *J. Sci. Food Agric.* **1978**, *29*, 497–505. [CrossRef]
- 46. Oh, C.-H.; Oh, S.-H. Effects of germinated brown rice extracts with enhanced levels of GABA on cancer cell proliferation and apoptosis. *J. Med. Food* **2004**, *7*, 19–23. [CrossRef]
- 47. Krizsan, S.J.; Westad, F.; Adnøy, T.; Odden, E.; Aakre, S.E.; Randby, A.T. Effect of volatile compounds in grass silage on voluntary intake by growing cattle. *Animal* **2007**, *1*, 283–292. [CrossRef]
- 48. Aschenbach, J.R.; Gäbel, G. Effect and absorption of histamine in sheep rumen: Significance of acidotic epithelial damage. *J. Anim. Sci.* **2000**, *78*, 464. [CrossRef]
- 49. Repetto, J.L.; González, J.; Cajarville, C. Effect of dehydration on ruminal degradability of lucerne. *Anim. Res.* **2000**, *49*, 113–118. [CrossRef]
- 50. Kung, L.; Shaver, R. Interpretation and use of silage fermentation analysis reports. Focus Forage 2001, 3, 1–5.
- Driehuis, F.; Oude Elferink, S.J.W.H.; Spoelstra, S.F. Anaerobic lactic acid degradation during ensilage of whole crop maize inoculated with *Lactobacillus buchneri* inhibits yeast growth and improves aerobic stability. *J. Appl. Microbiol.* **1999**, *87*, 583–594. [CrossRef] [PubMed]
- Weiß, K.; Kalzendorf, C. Effect of wilting and silage additives on silage quality of lucerne, red clover and legume-grass mixtures. In Proceedings of the 26th General Meeting of the European Grassland Federation, Trondheim, Norway, 4–8 September 2016; pp. 170–172.
- 53. Wylam, C.B. Analytical studies on the carbohydrates of grasses and clovers. III.—Carbohydrate breakdown during wilting and ensilage. *J. Sci Food Agric.* **1953**, *4*, 527–531. [CrossRef]
- 54. Zheng, M.; Niu, D.; Zuo, S.; Mao, P.; Meng, L.; Xu, C. The effect of cultivar, wilting and storage period on fermentation and the clostridial community of alfalfa silage. *Ital. J. Anim. Sci.* 2017, *17*, 336–346. [CrossRef]
- 55. Đorđević, N.Ž.; Grubić, G.A.; Stojanović, B.D.; Božičković, A.Đ. The influence of compression level and inoculation on biochemical changes in lucerne silages. *J. Agric. Sci.* **2011**, *56*, 15–23. [CrossRef]
- 56. Eisner, I.; Südekum, K.-H.; Kirchhof, S. Relationships between silage fermentation characteristics and feed intake by dairy cows (Beziehungen zwischen Fermentationscharakteristika von Silagen und der Futteraufnahme von Milchkühen). Übers. Tierernährg. 2006, 34, 197–221. (In German)
- 57. Davies, D.R.; Merry, R.J.; Williams, A.P.; Bakewell, E.L.; Leemans, D.K.; Tweed, J.K. Proteolysis during ensilage of forages varying in soluble sugar content. *J. Dairy Sci.* **1998**, *81*, 444–453. [CrossRef]
- 58. Danner, H.; Holzer, M.; Mayrhuber, E.; Braun, R. Acetic acid increases stability of silage under aerobic conditions. *Appl. Environ. Microbiol.* 2003, *69*, 562–567. [CrossRef]
- Weiß, K.; Kroschewski, B.; Auerbach, H. Effects of air exposure, temperature and additives on fermentation characteristics, yeast count, aerobic stability and volatile organic compounds in corn silage. *J. Dairy Sci.* 2016, 99, 8053–8069. [CrossRef]

- Pahlow, G.; Muck, R.E.; Driehuis, F.; Oude Elferink, S.J.W.H.; Spoelstra, S.F. Microbiology of Ensiling. In *Silage Science and Technology*; Buxton, D.R., Muck, R.E., Harrison, J.H., Eds.; American Society of Agronomy: Madison, WI, USA; Crop Science Society of America: Fitchburg, WI, USA; Soil Science Society of America: Madison, WI, USA, 2003; pp. 31–93.
- 61. Gerlach, K.; Roß, F.; Weiß, K.; Büscher, W.; Südekum, K.-H. Changes in maize silage fermentation products during aerobic deterioration and effects on dry matter intake by goats. *Agric. Food Sci.* **2013**, 22, 168–181. [CrossRef]
- 62. Lorenzo, B.F.; O'Kiely, P. Alternatives to formic acid as a grass silage additive under two contrasting ensilability conditions. *Irish J. Agric. Food Res.* **2008**, 47, 135–149.
- 63. Dawson, L.E.R.; Ferris, C.P.; Steen, R.W.J.; Gordon, F.J.; Kilpatrick, D.J. The effects of wilting grass before ensiling on silage intake. *Grass Forage Sci.* **1999**, *54*, 237–247. [CrossRef]
- 64. Savoie, P. Intensive mechanical conditioning of forages: A review. Can. Biosyst. Eng. 2001, 43, 2.1–2.12.
- 65. Mandell, I.B.; Mowat, D.N.; Bilanski, W.K.; Rai, S.N. Effect of heat treatment of alfalfa prior to ensiling on nitrogen solubility and in vitro ammonia production. *J. Dairy Sci.* **1989**, *72*, 2046–2054. [CrossRef]



© 2019 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/).